ООО "Центр дистанционного обучения "АКАТО"
197374, Санкт-Петербург, ул. Мебельная, д.12
Бесплатный звонок по России: 8-800-700-60-58
www.acato.ru, e-mail: acato@acato.ru

Центр дистанционного обучения “АКАТО” (г.Санкт-Петербург) - российский лидер по организации юридических
и бухгалтерских семинаров по актуальным вопросам жилищной сферы.

Источник:https://acato.ru/news/20180910/novye-pravila-obustrojstva-mest-nakopleniya-tko

10.09.2018 | Новые правила обустройства мест накопления ТКО

4 сентября 2018 г. опубликовано Постановление Правительства РФ от 31 августа
2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» (далее — Правила № 1039).

Правилами № 1039 устанавливается, что места накопления ТКО должны соответствовать:

1. требованиям законодательства РФ в области санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и иного законодательства РФ;

2. правилам благоустройства муниципальных образований.

Места накопления ТКО создаются органами местного самоуправления, за исключением
установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая
обязанность лежит на других лицах. Такие лица согласовывают создание места
накопления ТКО с органом местного самоуправления на основании письменной заявки.

Реестр мест накопления ТКО представляет собой базу данных о местах накопления ТКО
и ведется на бумажном носителе и в электронном виде уполномоченным органом.

Постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Скачать Постановление Правительства РФ от 31.08.2018 г. № 1039 > > >

Страница 1/1

/media/SLA/GovReg/PPRF_2018.08.31_1039.pdf
/media/SLA/GovReg/PPRF_2018.08.31_1039.pdf